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Bucaramanga, diciembre 15 de 2022. 
 

 
Señor(a) 

JUEZ ÚNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE LEBRIJA. 
E.                            S.                         D. 
 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2020-00141 DE BANCO 
AGRARIO S.A CONTRA YULENIS PARRA LÓPEZ. 

 
 
JULIAN SERRANO SILVA, Abogado, portador de la Tarjeta Profesional 

Número 60.999 del Consejo Superior de la Judicatura, identificado con la 
Cédula de Ciudadanía número 91.256.424 de Bucaramanga, obrando en mi 
condición de apoderado de la parte demandante, dentro del proceso de la 

referencia, atentamente por medio del presente escrito me permito adjuntar 
la liquidación del crédito correspondientes a las obligaciones contenidas en 

los pagarés 060416100004208 y 060416100004477. 
 
De igual forma, me permito reportar al despacho que el abono que figura en 

la obligación contenida en el Pegaré No. 060416100004208 por valor de 
$1’985.904 de fecha 10/03/2021 fue realizado por el FONDO 

AGROPECUARIO DE GARANTÍAS, el cual se tuvo en cuenta al momento de 
liquidar el presente crédito. 
 

 
 
  
Sírvase correr traslado a la misma. 
 
 

 

 

Del señor Juez, 
 
 

 
 

JULIAN SERRANO SILVA 
C.C. No. 91.256.424 de Bucaramanga. 
T.P. No. 60.999 del C.S.J 
PAULA A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FECHA  CAPITAL  FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINACION

No 
DIAS

INTERES 
EFECTIVO 

INTERES 
MENSUAL INTERES ABONOS  INT. CORRIENTE 

DIC 15-22  $   5,044,879.00 15/07/2019 8/15/2019 31 27.9% 2.07%  $   108,005.09  $          108,005.09 

 $          108,005.09 

FECHA  CAPITAL  FECHA DE INICIO FECHA DE 
TERMINACION No DIAS

INTERES 
MORATORIO 

ANUAL

INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL  
INTERES ABONOS  INT. ACUMULADO 

Aug-19  $      5,044,879.00 8/16/2019 8/30/2019 15 55.14% 3.73%  $            94,022  $            202,027.44 
Sep-19  $      5,044,879.00 9/1/2019 9/30/2019 30 55.14% 3.73%  $          188,045  $            390,072.15 
Oct-19  $      5,044,879.00 10/1/2019 10/30/2019 30 54.84% 3.71%  $          187,201  $            577,272.85 
Nov-19  $      5,044,879.00 11/1/2019 11/30/2019 30 54.84% 3.71%  $          187,201  $            764,473.55 
Dec-19  $      5,044,879.00 12/1/2019 12/30/2019 30 54.84% 3.71%  $          187,201  $            951,674.26 
Jan-20  $      5,044,879.00 1/1/2020 1/30/2020 30 54.80% 3.71%  $          187,088  $         1,138,762.31 
Feb-20  $      5,044,879.00 2/1/2020 2/28/2020 28 54.80% 3.71%  $          174,616  $         1,313,377.83 
Mar-20  $      5,044,879.00 3/1/2020 3/30/2020 30 54.80% 3.71%  $          187,088  $         1,500,465.88 
Apr-20  $      5,044,879.00 4/1/2020 4/30/2020 30 55.58% 3.75%  $          189,280  $         1,689,745.77 
May-20  $      5,044,879.00 5/1/2020 5/30/2020 30 55.58% 3.75%  $          189,280  $         1,879,025.65 
Jun-20  $      5,044,879.00 6/1/2020 6/30/2020 30 55.58% 3.75%  $          189,280  $         2,068,305.53 
Jul-20  $      5,044,879.00 7/1/2020 7/30/2020 30 51.24% 3.51%  $          176,954  $         2,245,259.51 
Aug-20  $      5,044,879.00 8/1/2020 8/30/2020 30 51.24% 3.51%  $          176,954  $         2,422,213.49 
Sep-20  $      5,044,879.00 9/1/2020 9/30/2020 30 51.24% 3.51%  $          176,954  $         2,599,167.47 
Oct-20  $      5,044,879.00 10/1/2020 10/30/2020 30 56.58% 3.81%  $          192,075  $         2,791,242.70 
Nov-20  $      5,044,879.00 11/1/2020 11/30/2020 30 56.58% 3.81%  $          192,075  $         2,983,317.93 
Dec-20  $      5,044,879.00 12/1/2020 12/30/2020 30 56.58% 3.81%  $          192,075  $         3,175,393.16 
Jan-21  $      5,044,879.00 1/1/2021 1/30/2021 30 56.58% 3.81%  $          192,075  $         3,367,468.39 
Feb-21  $      5,044,879.00 2/1/2021 2/28/2021 28 56.58% 3.81%  $          179,270  $         3,546,738.61 
Mar-21  $      5,044,879.00 3/1/2021 3/30/2021 30 56.58% 3.81%  $          192,075  $         3,738,813.84 
Apr-21  $      5,044,879.00 4/1/2021 4/30/2021 30 57.63% 3.87%  $          194,993  $         3,933,806.63 
May-21  $      5,044,879.00 5/1/2021 5/30/2021 30 57.63% 3.87%  $          194,993  $         4,128,799.41 
Jun-21  $      5,044,879.00 6/1/2021 6/30/2021 30 57.63% 3.87%  $          194,993  $         4,323,792.20 
Jul-21  $      5,044,879.00 7/1/2021 7/30/2021 30 57.21% 3.84%  $          193,828  $         4,517,620.11 
Aug-21  $      5,044,879.00 8/1/2021 8/30/2021 30 57.21% 3.84%  $          193,828  $         4,711,448.02 
Sep-21  $      5,044,879.00 9/1/2021 9/30/2021 30 57.21% 3.84%  $          193,828  $         4,905,275.93 
Oct-21  $      5,044,879.00 10/1/2021 10/30/2021 30 56.04% 3.78%  $          190,568  $         5,095,843.71 
Nov-21  $      5,044,879.00 11/1/2021 11/30/2021 30 56.04% 3.78%  $          190,568  $         5,286,411.49 
Dec-21  $      5,044,879.00 12/1/2021 12/30/2021 30 56.04% 3.78%  $          190,568  $         5,476,979.28 
Jan-22  $      5,044,879.00 1/1/2022 1/30/2022 30 56.21% 3.79%  $          191,043  $         5,668,022.14 
Feb-22  $      5,044,879.00 2/1/2022 2/28/2022 28 56.21% 3.79%  $          178,307  $         5,846,328.81 
Mar-22  $      5,044,879.00 3/1/2022 3/30/2022 30 56.21% 3.79%  $          191,043  $         6,037,371.68 
Apr-22  $      5,044,879.00 4/1/2022 4/30/2022 30 56.96% 3.83%  $          193,133  $         6,230,504.85 
May-22  $      5,044,879.00 5/1/2022 5/30/2022 30 56.96% 3.83%  $          193,133  $         6,423,638.03 
Jun-22  $      5,044,879.00 6/1/2022 6/30/2022 30 56.96% 3.83%  $          193,133  $         6,616,771.20 
Jul-22  $      5,044,879.00 7/1/2022 7/30/2022 30 59.21% 3.95%  $          199,350  $         6,816,120.82 

TOTAL INTERESES CORRIENTES: 

LIQUIDACION DE CREDITO 
YULENIS PARRA LOPEZ  CC 1104129708

OBLIGACIÓN Nº 725060410081203 CONTENIDA EN EL PAGARÉ No.060416100004477



Aug-22  $      5,044,879.00 8/1/2022 8/30/2022 30 59.21% 3.95%  $          199,350  $         7,015,470.43 
Sep-22  $      5,044,879.00 9/1/2022 9/30/2022 30 59.21% 3.95%  $          199,350  $         7,214,820.05 
Oct-22  $      5,044,879.00 10/1/2022 10/30/2022 30 55.43% 3.74%  $          188,859  $         7,403,679.21 
Nov-22  $      5,044,879.00 11/1/2022 11/30/2022 30 55.43% 3.74%  $          188,859  $         7,592,538.37 
Dec-22  $      5,044,879.00 12/1/2022 12/15/2022 15 55.43% 3.74%  $            94,430  $         7,686,967.96 

TOTAL CAPITAL $ 5,044,879.00
TOTAL INTERESES $ 7,686,967.96
TOTAL OTROS $ 136,554.00
TOTAL ADEUDADOS: $ 12,868,400.96

 SON: DOCE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS PESOS Y 96/100 MCTE



FECHA  CAPITAL  FECHA DE 
INICIO

FECHA DE 
TERMINACION

No 
DIAS

INTERES 
EFECTIVO 

INTERES 
MENSUAL INTERES ABONOS  INT. CORRIENTE 

DIC 15-22  $   3,971,808.00 05/07/2019 8/5/2019 31 23.56% 1.78%  $     72,997.51  $            72,997.51 

 $            72,997.51 

FECHA  CAPITAL  FECHA DE INICIO FECHA DE 
TERMINACION No DIAS

INTERES 
MORATORIO 

ANUAL

INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL  
INTERES ABONOS  INT. ACUMULADO 

Aug-19  $      3,971,808.00 8/6/2019 8/30/2019 25 55.14% 3.73%  $          123,372  $            196,369.73 
Sep-19  $      3,971,808.00 9/1/2019 9/30/2019 30 55.14% 3.73%  $          148,047  $            344,416.39 
Oct-19  $      3,971,808.00 10/1/2019 10/30/2019 30 54.84% 3.71%  $          147,382  $            491,798.56 
Nov-19  $      3,971,808.00 11/1/2019 11/30/2019 30 54.84% 3.71%  $          147,382  $            639,180.74 
Dec-19  $      3,971,808.00 12/1/2019 12/30/2019 30 54.84% 3.71%  $          147,382  $            786,562.92 
Jan-20  $      3,971,808.00 1/1/2020 1/30/2020 30 54.80% 3.71%  $          147,293  $            933,856.41 
Feb-20  $      3,971,808.00 2/1/2020 2/28/2020 28 54.80% 3.71%  $          137,474  $         1,071,330.33 
Mar-20  $      3,971,808.00 3/1/2020 3/30/2020 30 54.80% 3.71%  $          147,293  $         1,218,623.82 
Apr-20  $      3,971,808.00 4/1/2020 4/30/2020 30 55.58% 3.75%  $          149,019  $         1,367,642.92 
May-20  $      3,971,808.00 5/1/2020 5/30/2020 30 55.58% 3.75%  $          149,019  $         1,516,662.03 
Jun-20  $      3,971,808.00 6/1/2020 6/30/2020 30 55.58% 3.75%  $          149,019  $         1,665,681.13 
Jul-20  $      3,971,808.00 7/1/2020 7/30/2020 30 51.24% 3.51%  $          139,315  $         1,804,996.12 
Aug-20  $      3,971,808.00 8/1/2020 8/30/2020 30 51.24% 3.51%  $          139,315  $         1,944,311.10 
Sep-20  $      3,971,808.00 9/1/2020 9/30/2020 30 51.24% 3.51%  $          139,315  $         2,083,626.08 
Oct-20  $      3,971,808.00 10/1/2020 10/30/2020 30 56.58% 3.81%  $          151,220  $         2,234,845.95 
Nov-20  $      3,971,808.00 11/1/2020 11/30/2020 30 56.58% 3.81%  $          151,220  $         2,386,065.82 
Dec-20  $      3,971,808.00 12/1/2020 12/30/2020 30 56.58% 3.81%  $          151,220  $         2,537,285.68 
Jan-21  $      3,971,808.00 1/1/2021 1/30/2021 30 56.58% 3.81%  $          151,220  $         2,688,505.55 
Feb-21  $      3,971,808.00 2/1/2021 2/28/2021 28 56.58% 3.81%  $          141,139  $         2,829,644.10 
Mar-21  $      3,971,808.00 3/1/2021 3/10/2021 10 56.58% 3.81%  $            50,407  $         2,880,050.72 

AMORTIZACIÓN A 
CAPITAL FAG  $        1,985,904.00 

Mar-21  $      1,985,904.00 3/11/2021 3/30/2021 20 56.58% 3.81%  $            50,407  $         2,930,457.34 
Apr-21  $      1,985,904.00 4/1/2021 4/30/2021 30 57.63% 3.87%  $            76,758  $         2,956,809.14 
May-21  $      1,985,904.00 5/1/2021 5/14/2021 14 57.63% 3.87%  $            35,821  $           440,677.00  $         2,551,952.74 
May-21  $      1,985,904.00 5/15/2021 5/30/2021 16 57.63% 3.87%  $            40,938  $         2,592,890.57 
Jun-21  $      1,985,904.00 6/1/2021 6/30/2021 30 57.63% 3.87%  $            76,758  $         2,669,648.99 
Jul-21  $      1,985,904.00 7/1/2021 7/30/2021 30 57.21% 3.84%  $            76,300  $         2,745,948.86 
Aug-21  $      1,985,904.00 8/1/2021 8/30/2021 30 57.21% 3.84%  $            76,300  $         2,822,248.73 
Sep-21  $      1,985,904.00 9/1/2021 9/30/2021 30 57.21% 3.84%  $            76,300  $         2,898,548.60 
Oct-21  $      1,985,904.00 10/1/2021 10/30/2021 30 56.04% 3.78%  $            75,017  $         2,973,565.13 
Nov-21  $      1,985,904.00 11/1/2021 11/30/2021 30 56.04% 3.78%  $            75,017  $         3,048,581.67 
Dec-21  $      1,985,904.00 12/1/2021 12/30/2021 30 56.04% 3.78%  $            75,017  $         3,123,598.20 
Jan-22  $      1,985,904.00 1/1/2022 1/30/2022 30 56.21% 3.79%  $            75,204  $         3,198,801.74 

LIQUIDACION DE CREDITO 
YULENIS PARRA LOPEZ  CC 1104129708

OBLIGACIÓN Nº 725060410076975 CONTENIDA EN EL PAGARÉ No. 060416100004208

TOTAL INTERESES CORRIENTES: 



Feb-22  $      1,985,904.00 2/1/2022 2/28/2022 28 56.21% 3.79%  $            70,190  $         3,268,991.72 
Mar-22  $      1,985,904.00 3/1/2022 3/30/2022 30 56.21% 3.79%  $            75,204  $         3,344,195.26 
Apr-22  $      1,985,904.00 4/1/2022 4/30/2022 30 56.96% 3.83%  $            76,026  $         3,420,221.66 
May-22  $      1,985,904.00 5/1/2022 5/30/2022 30 56.96% 3.83%  $            76,026  $         3,496,248.05 
Jun-22  $      1,985,904.00 6/1/2022 6/30/2022 30 56.96% 3.83%  $            76,026  $         3,572,274.44 
Jul-22  $      1,985,904.00 7/1/2022 7/30/2022 30 59.21% 3.95%  $            78,473  $         3,650,747.91 
Aug-22  $      1,985,904.00 8/1/2022 8/30/2022 30 59.21% 3.95%  $            78,473  $         3,729,221.39 
Sep-22  $      1,985,904.00 9/1/2022 9/30/2022 30 59.21% 3.95%  $            78,473  $         3,807,694.87 
Oct-22  $      1,985,904.00 10/1/2022 10/30/2022 30 55.43% 3.74%  $            74,344  $         3,882,038.81 
Nov-22  $      1,985,904.00 11/1/2022 11/30/2022 30 55.43% 3.74%  $            74,344  $         3,956,382.74 
Dec-22  $      1,985,904.00 12/1/2022 12/15/2022 15 55.43% 3.74%  $            37,172  $         3,993,554.71 

TOTAL CAPITAL $ 1,985,904.00
TOTAL INTERESES $ 3,993,554.71
TOTAL OTROS $ 351,705.00
TOTAL ADEUDADOS: $ 6,331,163.71

 SON: SEIS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS Y 71/100 MCTE


